

BILAN ACTIF

Période du 01/09/2007 au 31/08/2008

DÉTAILLÉ

Edité le 21/07/2009

| ACTIF | Exercice clos le 31/08/2008 (12 mois) | | | | Exercice précédent 31/08/2007 (12 mois) | |
|--|---|------------------|------------------|---------------|---|---------------|
| | Brut | Amort. & Prov | Net | % | Net | % |
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES: | | | | | | |
| Frais d'établissement | | | | | | |
| Frais de recherche et développement | | | | | | |
| Concessions, brevets, droits similaires | | | | | | |
| Fonds commercial | | | | | | |
| Autres immobilisations incorporelles | | | | | | |
| Immobilisations incorporelles en cours | | | | | | |
| Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles | | | | | | |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES: | | | | | | |
| Terrains | | | | | | |
| Constructions | | | | | | |
| Installations techniques, matériel & outillage industriels | 5 042,81 | 4 990,26 | 52,55 | 0,11 | 572,71 | 0,98 |
| Autres immobilisations corporelles | 33 877,40 | 33 242,79 | 634,61 | 1,39 | 4 778,97 | 8,14 |
| Immobilisations grevées de droit | | | | | | |
| Immobilisations corporelles en cours | | | | | | |
| Avances & acomptes sur immobilisations corporelles | | | | | | |
| IMMOBILISATIONS FINANCIERES: | | | | | | |
| Participations | | | | | | |
| Créances rattachées à des participations | | | | | | |
| Titres immobilisés de l'activité de portefeuille | | | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | | | |
| Prêts | | | | | | |
| Autres immobilisations financières | | | | | | |
| TOTAL (I) | 38 920,21 | 38 233,05 | 687,16 | 1,50 | 5 351,68 | 9,12 |
| STOCKS ET EN COURS: | | | | | | |
| Matières premières, approvisionnements | | | | | | |
| En cours de production de biens et services | | | | | | |
| Produits intermédiaires et finis | | | | | | |
| Marchandises | 186,00 | | 186,00 | 0,41 | | |
| Avances & acomptes versés sur commandes | | | | | | |
| Créances usagers et comptes rattachés | | | | | | |
| Autres créances | | | | | | |
| . Fournisseurs débiteurs | | | | | | |
| . Personnel | | | | | | |
| . Organismes sociaux | | | | | | |
| . Etat, impôts sur les bénéfices | | | | | | |
| . Etat, taxes sur le chiffre d'affaires | | | | | | |
| . Autres | 89 575,48 | 52 390,00 | 37 185,48 | 81,37 | 24 790,47 | 42,26 |
| Valeurs mobilières de placement | | | | | | |
| Disponibilités | 491,75 | | 491,75 | 1,07 | 22 820,30 | 38,90 |
| Charges constatées d'avance | 7 150,48 | | 7 150,48 | 15,65 | 5 702,56 | 9,72 |
| TOTAL (II) | 97 403,71 | 52 390,00 | 45 013,71 | 98,50 | 53 313,33 | 90,88 |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices (III) | | | | | | |
| Primes de remboursement des emprunts (IV) | | | | | | |
| Ecarts de conversion actif (V) | | | | | | |
| TOTAL ACTIF | 136 323,92 | 90 623,05 | 45 700,87 | 100,00 | 58 665,01 | 100,00 |

BILAN PASSIF

Période du 01/09/2007 au 31/08/2008

DÉTAILLÉ

Edité le 21/07/2009

| PASSIF | Exercice clos le 31/08/2008 (12 mois) | | Exercice précédent 31/08/2007 (12 mois) | |
|---|---|---------------|---|---------------|
| FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES: | | | | |
| FONDS PROPRES | | | | |
| Fonds associatifs sans droit de reprise | 19 218,36 | 42,05 | 19 218,36 | 32,76 |
| Ecarts de réévaluation | | | | |
| Réserves | | | | |
| Report à nouveau | -5 516,77 | -12,06 | | |
| Résultat de l'exercice | -30 618,13 | -66,99 | -5 516,77 | -9,39 |
| AUTRES FONDS ASSOCIATIFS | | | | |
| -Fonds associatifs avec droit de reprise | | | | |
| . Apports | | | | |
| . Legs et donation | | | | |
| . Résultats sous contrôle de tiers financeurs | | | | |
| -Ecarts de réévaluation | | | | |
| -Subventions d'investissement sur biens non renouvelables | | | | |
| -Provisions réglementées | | | | |
| -Droits des propriétaires (commodat) | | | | |
| TOTAL(I) | -16 916,54 | -37,01 | 13 701,59 | 23,35 |
| PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES | | | | |
| TOTAL (II) | | | | |
| FONDS DEDIÉS | | | | |
| . Sur subventions de fonctionnement | | | | |
| . Sur autres ressources | | | | |
| TOTAL(III) | | | | |
| DETTES | | | | |
| Emprunts et dettes assimilées | 6 003,52 | 13,14 | | |
| Avances & acomptes reçus sur commandes en cours | | | | |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 9 615,02 | 21,04 | 1 890,76 | 3,22 |
| Autres | 46 998,87 | 102,64 | 28 072,66 | 47,85 |
| Produits constatés d'avance | | | 15 000,00 | 25,57 |
| TOTAL(IV) | 62 617,41 | 137,02 | 44 963,42 | 76,64 |
| Ecarts de conversion passif (V) | | | | |
| TOTAL PASSIF | 45 700,87 | 100,00 | 58 665,01 | 100,00 |
| ENGAGEMENTS REÇUS | | | | |
| Legs nets à réaliser : | | | | |
| - acceptés par les organes statutairement compétents | | | | |
| - autorisés par l'organisme de tutelle | | | | |
| Dons en nature restant à vendre | | | | |
| ENGAGEMENTS DONNÉS | | | | |

BAYARD ARGENTAN TENNIS DE TABLE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/09/2007 au 31/08/2008

DÉTAILLÉ

Edité le 21/07/2009

| COMPTE DE RÉSULTAT | Exercice clos le 31/08/2008 (12 mois) | Exercice précédent 31/08/2007 (12 mois) | Variation absolue (12 mois) | % |
|---------------------------|---|---|-----------------------------------|---|
|---------------------------|---|---|-----------------------------------|---|

| | France | Exportation | Total | % | Total | % | Variation | % |
|--|------------------|-------------|-------------------|---------------|-------------------|---------------|---------------|--------------|
| PRODUITS D'EXPLOITATION: | | | | | | | | |
| Ventes de marchandises | 2 864,94 | | 2 864,94 | 10,72 | 2 748,33 | 12,94 | 116 | 4,22 |
| 70720000 VENTE DE MATERIEL | 2 864,94 | | 2 864,94 | 10,72 | 2 748,33 | 12,94 | 116 | 4,22 |
| Production vendue de biens | | | | | | | | |
| Prestations de services | 23 852,18 | | 23 852,18 | 89,28 | 18 486,91 | 87,05 | 5 366 | 29,03 |
| 70610000 RECETTES MANIFESTATIONS | | | | | 924,91 | 4,35 | -924 | -100,00 |
| 70630000 RECETTES STAGES | 1 115,00 | | 1 115,00 | 4,17 | 2 774,50 | 13,06 | -1 659 | -59,80 |
| 70640000 PARTICIPAT* MBRES (Dplcmts/t | 1 904,76 | | 1 904,76 | 7,13 | 292,95 | 1,38 | 1 612 | 552,05 |
| 70650000 SPONSORS PUBLICITE | 17 600,00 | | 17 600,00 | 65,88 | 11 430,00 | 53,83 | 6 170 | 53,98 |
| 70810000 RBSTS DIVERS (FD,LIGUES,CC | 1 157,50 | | 1 157,50 | 4,33 | 180,00 | 0,85 | 977 | 542,78 |
| 70840000 RECETTES MANIF SPORTIVES | 577,00 | | 577,00 | 2,16 | 899,00 | 4,23 | -322 | -35,81 |
| 70880000 RECETTES DIVERSES | 1 497,92 | | 1 497,92 | 5,60 | 1 985,55 | 9,35 | -488 | -24,57 |
| Montants nets produits d'expl. | 26 717,12 | | 26 717,12 | 100,00 | 21 235,24 | 100,00 | 5 482 | 25,82 |
| AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION: | | | | | | | | |
| Production stockée | | | | | | | | |
| Production immobilisée | | | | | | | | |
| Subventions d'exploitation | | | 245 233,00 | 917,89 | 236 067,00 | N/S | 9 166 | 3,88 |
| 74020000 SUBVENTIONS CONSEIL REGIONAL | | | 110 000,00 | 411,72 | 100 000,00 | 470,92 | 10 000 | 10,00 |
| 74030000 SUBVENTIONS CONSEIL GENERAL | | | 70 000,00 | 262,01 | 70 000,00 | 329,64 | 0,00 | 0,00 |
| 74040000 SUBVENTIONS GNDS | | | 4 566,00 | 17,09 | 3 067,00 | 14,44 | 1 499 | 48,88 |
| 74060000 SUBVENTION MUNICIPALE EXCEPTIONNELLE | | | 60 667,00 | 227,07 | 63 000,00 | 296,68 | -2 333 | -3,69 |
| Dons | | | | | | | | |
| Cotisations | | | 6 703,12 | 25,09 | 5 680,70 | 26,75 | 1 023 | 18,01 |
| 75610000 LICENCES/COTISAT* MBRES ACTIFS | | | 6 703,12 | 25,09 | 5 680,70 | 26,75 | 1 023 | 18,01 |
| Legs et donation | | | | | | | | |
| Produits liés à des financements réglementaires | | | | | | | | |
| (+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs | | | | | | | | |
| Autres produits | | | 4,73 | 0,01 | | | 4 | N/S |
| 75800000 PRODUITS DE GESTION COURANTE | | | 4,73 | 0,01 | | | 4 | N/S |
| Reprise de provisions | | | | | | | | |
| Transfert de charges | | | 4 972,15 | 18,61 | | | 4 972 | N/S |
| 79164000 TRANSFERT DE CHARGES SUR SALAIRES | | | 4 972,15 | 18,61 | | | 4 972 | N/S |
| Sous-total des autres produits d'exploitation | | | 256 913,00 | 961,61 | 241 747,70 | N/S | 15 166 | 6,27 |
| Total des produits d'exploitation (I) | | | 283 630,12 | N/S | 262 982,94 | N/S | 20 648 | 7,85 |
| Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat | | | | | | | | |
| PRODUITS FINANCIERS: | | | | | | | | |
| De participations | | | | | | | | |
| D'autres valeurs mobilières et créances d'actif | | | | | | | | |
| Autres intérêts et produits assimilés | | | 13,65 | 0,05 | 11,37 | 0,05 | 2 | 18,18 |
| 76800000 PROFITS FINANCIERS | | | 13,65 | 0,05 | 11,37 | 0,05 | 2 | 18,18 |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | | | | | | | |
| Différences positives de change | | | | | | | | |
| Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement | | | | | | | | |
| Total des produits financiers (III) | | | 13,65 | 0,05 | 11,37 | 0,05 | 2 | 18,18 |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS: | | | | | | | | |
| Sur opérations de gestion | | | | | | | | |
| Sur opérations en capital | | | | | | | | |

BAYARD ARGENTAN TENNIS DE TABLE

COMPTE DE RÉSULTAT

page 2

Période du 01/09/2007 au 31/08/2008

DÉTAILLÉ

Edité le 21/07/2009

| COMPTE DE RÉSULTAT (suite) | Exercice clos le 31/08/2008 (12 mois) | | Exercice précédent 31/08/2007 (12 mois) | | Variation absolue (12 mois) | | % |
|---|---|---------|---|--------|-----------------------------------|---------|---|
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | | | | | | |
| Total des produits exceptionnels (IV) | | | | | | | |
| TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV) | 283 643,77 | N/S | 262 994,31 | N/S | 20 649 | 7,85 | |
| SOLDE DEBITEUR = DEFICIT | -30 618,13 | -114,59 | -5 516,77 | -25,97 | -25 102 | -455,07 | |
| TOTAL GENERAL | 314 261,90 | N/S | 268 511,08 | N/S | 45 750 | 17,04 | |
| CHARGES D'EXPLOITATION: | | | | | | | |
| Achats de marchandises et de matières premières | | | | | | | |
| Variation de stock marchandises et matières premières | -186,00 | -0,69 | | | -186 | N/S | |
| 60370100 VARIATION STOCK MISES | -186,00 | -0,69 | | | -186 | N/S | |
| Autres achats non stockés | 16 721,08 | 62,59 | 16 848,97 | 79,34 | -127 | -0,74 | |
| 60510000 ACHAT DE MATERIEL SPORTIF < 500 | 9 047,12 | 33,86 | 10 771,33 | 50,72 | -1 724 | -16,00 | |
| 60520000 COSTUMES/MAILLOTS/T.SHIRTS/SURVETEM | 1 282,00 | 4,80 | | | 1 282 | N/S | |
| 60530000 RECOMPENSES | 1 247,00 | 4,67 | 915,05 | 4,31 | 332 | 36,28 | |
| 60630000 ACHAT MAT AUTRE QUE SPORTIF | 374,65 | 1,40 | 9,60 | 0,04 | 365 | N/S | |
| 60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES | 585,84 | 2,19 | 1 083,77 | 5,10 | -498 | -45,97 | |
| 60680000 REMBOURSEMENT CARBURANT (sur fiche) | | | 690,75 | 3,25 | -690 | -100,00 | |
| 60690000 CARBURANT (VEHICULE SECTION) | 4 184,47 | 15,65 | 3 378,47 | 15,91 | 806 | 23,66 | |
| Services extérieurs | 5 048,43 | 18,09 | 2 881,37 | 13,57 | 2 167 | 75,22 | |
| 61360000 LOCATION DE VEHICULE | | | 350,71 | 1,65 | -350 | -100,00 | |
| 61550000 FRAIS ENTRETIEN VEHICULE | 3 520,82 | 13,18 | 1 035,67 | 4,87 | 2 485 | 240,10 | |
| 61600000 ASSURANCES | 1 415,00 | 5,30 | 1 407,77 | 6,63 | 8 | 0,57 | |
| 61670000 CHARGES DE PROPRE ASSUREUR | 92,85 | 0,34 | | | 92 | N/S | |
| 61830000 DOCUMENTATION | 9,99 | 0,03 | 87,22 | 0,41 | -78 | -89,65 | |
| 61850000 RECEPT'/REPRESENTAT'/CONGRES (Offic | 9,77 | 0,03 | | | 9 | N/S | |
| Autres services extérieurs | 37 794,35 | 141,46 | 38 317,84 | 180,44 | -523 | -1,35 | |
| 62260000 FRAIS ARBITRAGE | 1 531,20 | 5,73 | 1 380,96 | 6,50 | 151 | 10,94 | |
| 62261000 HONORAIRES | 12 299,60 | 46,03 | | | 12 299 | N/S | |
| 62400000 REMBOURSEMENTS KMS VOITURES | 4 793,80 | 17,94 | 4 602,17 | 21,67 | 191 | 4,15 | |
| 62420000 FRAIS DE TRANSPORTS SNCF | 295,10 | 1,10 | 863,80 | 4,06 | -568 | -65,81 | |
| 62430000 AUTRES FRAIS DE DPLCMT Avions/Taxis | 4 745,06 | 17,76 | 12 038,95 | 56,69 | -7 293 | -60,57 | |
| 62510000 FRAIS HEBERGEMENT Hôtels, Restoran | 5 431,77 | 20,33 | 8 022,67 | 37,78 | -2 591 | -32,29 | |
| 62520000 FRAIS ALIMENTAIRE CONSOMMATION | 767,36 | 2,87 | 1 152,20 | 5,43 | -385 | -33,41 | |
| 62550000 MANIFESTATIONS SPORTIVES | 2 594,05 | 9,71 | 1 348,11 | 6,35 | 1 246 | 92,43 | |
| 62580000 MANIFESTATIONS AUTRES | | | 1 072,85 | 5,05 | -1 072 | -100,00 | |
| 62590000 STAGES | | | 363,28 | 1,71 | -363 | -100,00 | |
| 62610000 PTT TIMBRES | 523,15 | 1,96 | 373,67 | 1,76 | 150 | 40,21 | |
| 62620000 TELEPHONE - FAX - INTERNET -MINITEL | 1 446,41 | 5,41 | 1 491,78 | 7,02 | -45 | -3,01 | |
| 62780000 FRAIS BANCAIRES DIVERS | 434,65 | 1,62 | 241,87 | 1,13 | 193 | 80,08 | |
| 62820000 AFFILIATIONS DIVERSES | 2 932,20 | 10,97 | 5 365,53 | 25,26 | -2 433 | -45,34 | |
| Impôts, taxes et versements assimilés | 12 441,80 | 46,57 | 4 381,90 | 20,63 | 8 060 | 183,98 | |
| 63110000 TAXE SUR LES SALAIRES | 9 045,00 | 33,85 | | | 9 045 | N/S | |
| 63300000 FORMATION | 3 396,80 | 12,71 | 4 381,90 | 20,63 | -985 | -22,47 | |
| Salaires et traitements | 169 093,19 | 632,90 | 142 426,86 | 670,71 | 26 667 | 18,72 | |
| 64100000 SALAIRES | 136 071,48 | 509,30 | 114 701,95 | 540,15 | 21 370 | 18,63 | |
| 64101000 PRIMES DE MATCH | 18 758,85 | 70,21 | 7 320,70 | 34,47 | 11 438 | 156,26 | |
| 64110000 PARTICIP' SECT' SALAIRES E.JEUNES | 11 502,86 | 43,05 | 17 184,21 | 80,92 | -5 682 | -33,06 | |
| 64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS | 2 760,00 | 10,33 | 3 220,00 | 15,16 | -460 | -14,28 | |
| Charges sociales | 55 699,78 | 208,48 | 46 917,88 | 220,94 | 8 782 | 18,72 | |
| 64500000 CHARGES SOCIALES | 54 800,43 | 205,11 | 46 917,88 | 220,94 | 7 883 | 16,80 | |
| 64750000 PHARMACIE/MEDECIN/MEDECIN DU TRAVAI | 899,35 | 3,36 | | | 899 | N/S | |
| Autres charges de personnel | | | | | | | |
| Subventions accordées par l'association | | | | | | | |
| Dotations aux amortissements | 4 664,52 | 17,46 | 7 524,65 | 35,43 | -2 860 | -38,00 | |
| 68112000 DOT. AMORT. IMMO. CORPORELLES | 4 664,52 | 17,46 | 7 524,65 | 35,43 | -2 860 | -38,00 | |
| Dotations aux provisions | | | | | | | |
| (-)Engagements à réaliser sur ressources affectées | | | | | | | |
| Autres charges | 12 894,75 | 48,26 | 9 166,61 | 43,16 | 3 728 | 40,67 | |

BAYARD ARGENTAN TENNIS DE TABLE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/09/2007 au 31/08/2008

DÉTAILLÉ

Edité le 21/07/2009

| COMPTE DE RÉSULTAT (suite) | Exercice clos le 31/08/2008 (12 mois) | | Exercice précédent 31/08/2007 (12 mois) | | Variation absolue (12 mois) | % |
|--|---|-------|---|-------|-----------------------------------|--------|
| 65100000 LICENCES | 3 840,70 | 14,37 | 3 715,80 | 17,49 | 125 | 3,36 |
| 65110000 VERSMT TG | 3 744,00 | 14,01 | | | 3 744 | N/S |
| 65200000 ENGAGEMENTS CHNAT ET COMPETITIONS | 5 310,05 | 19,67 | 5 450,80 | 25,67 | -140 | -2,56 |
| 65800000 CH. DIVERSES GESTION COURANTE | | | 0,01 | 0,00 | | |
| Total des charges d'exploitation (I) | 314 171,90 | N/S | 268 466,08 | N/S | 45 705 | |
| Quote-part de résultat sur opérations communes (II) | | | | | | |
| CHARGES FINANCIERES: | | | | | | |
| Dotations financières aux amortissements et provisions | | | | | | |
| Intérêts et charges assimilées | | | | | | |
| Différences négatives de change | | | | | | |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements | | | | | | |
| Total des charges financières (III) | | | | | | |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES: | | | | | | |
| Sur opérations de gestion | 90,00 | 0,34 | 45,00 | 0,21 | 45 | 100,00 |
| 67121000 PENALITES AMENDES | 90,00 | 0,34 | 45,00 | 0,21 | 45 | 100,00 |
| Sur opérations en capital | | | | | | |
| Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions | | | | | | |
| Total des charges exceptionnelles (IV) | 90,00 | 0,34 | 45,00 | 0,21 | 45 | 100,00 |
| Participation des salariés aux résultats (V) | | | | | | |
| Impôts sur les sociétés (VI) | | | | | | |
| TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI) | 314 261,90 | N/S | 268 511,08 | N/S | 45 750 | 17,04 |
| SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT | | | | | | |
| TOTAL GENERAL | 314 261,90 | N/S | 268 511,08 | N/S | 45 750 | 17,04 |

| EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--|
| PRODUITS : | | | | | | |
| Bénévolat | | | | | | |
| Prestations en nature | | | | | | |
| Dons en nature | | | | | | |
| TOTAL | | | | | | |
| CHARGES : | | | | | | |
| Secours en nature | | | | | | |
| Mise à disposition gratuite de biens et services | | | | | | |
| Personnel bénévole | | | | | | |
| TOTAL | | | | | | |

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/08/2008 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/08/2007 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 45 700,87 E.

Le résultat net comptable est une perte de 30 618,13 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 17/12/2008 par les dirigeants.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrécouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.
- Stocks de marchandises : ils sont évalués au dernier prix d'achat connu.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Rattachement des subventions :

Certaines subventions étant fixées à l'année civile et l'exercice clôturant le 31 août , il est constaté en produits perçus d'avance les subventions octroyées , relatives aux derniers mois de l'exercice.

2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

Du fait de la décision de la compagnie des commissaires aux comptes , les honoraires de l'expert comptable et du commissaire aux comptes intervenant après la clôture du bilan , n'avaient pas été provisionnés à la clôture de l'exercice précédent . Cette décision ayant été rapportée ,le présent exercice a supporté à la fois les honoraires de l'exercice 2007 et ceux du présent exercice .

Du fait de l'importance des salaires , notre association est soumise à la taxe sur les salaires dont le montant a été provisionné.

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 38 920

| Actif immobilisé | A l'ouverture | Augmentation | Diminution | A la clôture |
|-------------------------------|---------------|--------------|------------|--------------|
| Immobilisations incorporelles | | | | |
| Immobilisations corporelles | 38 920 | | | 38 920 |
| Immobilisations financières | | | | |
| TOTAL | 38 920 | | | 38 920 |

3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 38 233

| Amortissements et provisions | A l'ouverture | Augmentation | Diminution | A la clôture |
|------------------------------------|---------------|--------------|------------|--------------|
| Immobilisations incorporelles | | | | |
| Immobilisations corporelles | 33 569 | 4 664 | | 38 233 |
| Titres mis en équivalence | | | | |
| Autres Immobilisations financières | | | | |
| TOTAL | 33 569 | 4 664 | | 38 233 |

3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

| Nature des biens immobilisés | Montant | Amortissement | Valeur nette | Durée |
|------------------------------------|---------|---------------|--------------|--------------|
| Materiel sportif (tennis de table) | 5 043 | 4 990 | 53 | de 4 à 5 ans |
| Materiel de transport (tennis de | 32 000 | 0 | 32 000 | 5 ans |
| Materiel de bureau (tennis de tab | 1 877 | 0 | 1 877 | 5 ans |
| TOTAL | 38 920 | 4 990 | 33 930 | |

3.2 - Etat des créances = 96 726

| Etat des créances | Montant brut | A un an | A plus d'un an |
|------------------------------------|--------------|---------|----------------|
| Actif immobilisé | | | |
| Actif circulant & charges d'avance | 96 726 | 96 726 | |
| TOTAL | 96 726 | 96 726 | |

3.3 - Provisions pour dépréciation = 52 390

| Nature des provisions | A l'ouverture | Augmentation | Reprises utilisées | Reprises non utilisées | A la clôture |
|-----------------------|---------------|--------------|--------------------|------------------------|--------------|
| Stocks et en-cours | | | | | |
| Comptes de tiers | 52 390 | | | | 52 390 |
| Comptes financiers | | | | | |
| Total | 52 390 | | | | 52 390 |

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)**3.4 - Produits à recevoir par postes du bilan = 31 019**

| Produits à recevoir | Montant |
|------------------------------|---------------|
| Immobilisations financières | |
| Clients et comptes rattachés | |
| Autres créances | 31 019 |
| Disponibilités | |
| TOTAL | 31 019 |

3.5 - Charges constatées d'avance = 7 150

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Etat des dettes = 62 617

| Etat des dettes | Montant total | De 0 à 1 an | De 1 à 5 ans | Plus de 5 ans |
|-----------------------------|---------------|-------------|--------------|---------------|
| Etablissements de crédit | 6 004 | 6 004 | | |
| Dettes financières diverses | | | | |
| Fournisseurs | 9 615 | 9 615 | | |
| Dettes fiscales & sociales | 35 399 | 35 399 | | |
| Dettes sur immobilisations | | | | |
| Autres dettes | 11 600 | 11 600 | | |
| Produits constatés d'avance | | | | |
| TOTAL | 62 617 | 62 617 | | |

4.2 - Charges à payer par postes du bilan = 30 784

| Charges à payer | Montant |
|------------------------------------|---------|
| Emprunts & dettes établ. de crédit | 98 |
| Emprunts & dettes financières div. | |
| Fournisseurs | 7 200 |
| Dettes fiscales & sociales | 23 485 |
| Autres dettes | |
| TOTAL | 30 784 |

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**5.1 - Ventilation du chiffre d'affaires = 26 717**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

| Nature du chiffre d'affaires | Montant HT | Taux |
|--------------------------------|------------|----------|
| Ventes de marchandises | 2 865 | 10,72 % |
| Prestations de services | 20 620 | 77,18 % |
| Produits des activités annexes | 3 232 | 12,10 % |
| TOTAL | 26 717 | 100,00 % |

5.2 - Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers. On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

6 - AUTRES INFORMATIONS**6.1 - Rémunération des dirigeants**

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Produits à recevoir = 31 019

| Produits à recevoir | Montant |
|---|---------|
| Autres créances : | 31 019 |
| Produits à recevoir (tennis de table)(46870010) | 31 019 |
| TOTAL | 31 019 |

8.2 - Charges constatées d'avance = 7 150

| Charges constatées d'avance | Montant |
|---|---------|
| Charges constatées d'avance(48600000) | 7 150 |
| TOTAL | 7 150 |

8.3 - Charges à payer = 30 784

| Charges à payer | Montant |
|---|---------|
| Emprunts & dettes auprès des établissements de crédit : | 98 |
| Int. courus/ concours bancaires(51980000) | 98 |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés : | 7 200 |
| Fourn fact non parvenues (tennis de table)(40810010) | 7 200 |
| Dettes fiscales et sociales : | 23 485 |
| Autres salaires à payer(42860000) | 2 556 |
| Charges sociales à payer(43860000) | 11 884 |
| Etat charges à payer(44860000) | 9 045 |
| TOTAL | 30 784 |

BAYARD ARGENTAN TENNIS DE TABLE
COMPTE RENDU DES TRAVAUX

Période du 01/09/2007 au 31/08/2008

Des comptes annuels présenté en Euros

Edité le 21/07/2009

COMPTE RENDU DES TRAVAUX

Le Cabinet Pierre FAVE, inscrit au tableau de l'Ordre des Experts Comptables.

Aux termes de la mission d'assistance/de supervision comptable et d'établissement des Comptes Annuels, qui lui a été confiée par BAYARD ARGENTAN TENNIS DE TABLE,

Déclare que les Comptes Annuels se rapportant à l'exercice clos au 31/08/2008 caractérisés notamment par les données suivantes:

| Informations significatives | |
|------------------------------------|---------|
| Total du bilan | 45 701 |
| Chiffre d'affaires hors taxes | 26 717 |
| Résultat net de l'exercice (perte) | -30 618 |

ont été établis à partir des pièces, documents et informations fournis par l'Entreprise, en conformité avec les dispositions de l'Ordonnance du 19 septembre 1945 régissant l'Ordre des Experts Comptables et avec les règles de diligence préconisées par l'Ordre à l'exception des règles suivantes :

- présentation d'un état détaillé et chiffré des stocks et en cours,
- contrôle de la conformité de la méthode de valorisation des stocks et en cours utilisée avec les règles en vigueur,
- vérification de l'application de la méthode de valorisation des stocks et en cours par épreuves,
- établissement du tableau de financement,
- contrôle des existants en caisse.

Le présent compte-rendu ne constitue pas une attestation de régularité et de sincérité au sens de l'article 2 de l'ordonnance du 19 septembre 1945.

Pour Pierre FAVE
Fait à ARGENTAN le 17/12/2008

Association BAYARD ARGENTAN TENNIS DE TABLE
65/67 Rue de la République
61200 - ARGENTAN

RAPPORT . DU COMMISSAIRE AUX COMPTES 2007/2008

In Extenso
Socogec

30 Rue d'Alençon
CONDE SUR SARTHE
BP 321
61009 ALENCON CEDEX

In Extenso

Association **BAYARD ARGENTAN TENNIS DE TABLE**
65/67 Rue de la République
61200 - ARGENTAN

Rapport Général du Commissaire aux comptes
Exercice clos le 31 Août 2008

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le **31/08/2008**, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'Association Bayard Argentan Tennis de table, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le bureau. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I – OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes professionnelles applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble. Nous estimons que nos contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'Association à la fin de cet exercice.

II – JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues.

Nous nous sommes assurés du bon enregistrement des opérations de dévolution à votre profit des actifs et des passifs de l'association Bayard Argentanaise et en particulier du correct traitement comptable de la créance dite de fonctionnement général.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III – VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'administration et dans les documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

ALENCON, le 26 Février 2009
Le Commissaire aux Comptes

IN EXTENSO SOCOGEC

Sébastien RETAUX

